Источник: https://regulation.gov.ru/projects/List/AdvancedSearch#npa=135126

Проект

У К А З

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О временном порядке исполнения обязательств по внешнеторговым

договорам (контрактам) и (или) договорам займа

В дополнение к мерам, предусмотренным подпунктом «б» пункта 4

Указа Президента Российской Федерации от 8 августа 2022 г. № 529 «О

временном порядке исполнения обязательств по договорам банковского счета

(вклада), выраженных в иностранной валюте, и обязательств по облигациям,

выпущенным иностранными организациями», п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что с 8 августа 2022 г. на счета (вклады) российских

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, открытые ими в

банках за пределами территории Российской Федерации, могут быть

зачислены денежные средства в валюте Российской Федерации и (или)

иностранной валюте по заключенным ими с нерезидентами внешнеторговым

договорам (контрактам) за неввезенные в Российскую Федерацию

(неполученные на территории Российской Федерации) товары,

невыполненные работы, неоказанные услуги, непереданные информацию и

результаты интеллектуальной деятельности, в том числе исключительные

права на них, и (или) договорам о предоставлении займов нерезидентам.

2.  Предоставить Центральному банку Российской Федерации право

давать официальные разъяснения по вопросам применения настоящего Указа.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Президент

Российской Федерации                В.Путин

Москва, Кремль

https://regulation.gov.ru/projects/List/AdvancedSearch#npa=135126